



TRANSPORTE MASIVO DE PANAMA
R.U.C. 1818454-1-708570 D.V 80

sc #: 11966

Downrig.

Forlam B.
No

REQUISICIÓN Solicitud de Bienes, Servicios y Obras

Tipo de Solicitud: **Bienes** Fecha de Solicitud: **24 de octubre de 2024**
Unidad Solicitante: **Dirección de Mantenimiento** Prioridad: **Normal**
Gerencia: **MANTENIMIENTO** Solicitado por: **Ariel Vergara**
Correo Electronico: **ariel.vergara@mibus.com.pa** Teléfono:

¿El bien o servicio solicitado se encuentra en el catálogo electronico de productos y servicios Convenio Marco?

Si: **x** No: **✓**

Esta solicitud se requiere para adjudicación: **Global**

Forma de Entrega: **Total**

Lugar de Entrega: **Patio Curundu, Curundu, Ciudad de Panama,
Panama, , Panama**

Tiempo de Entrega: **30 Días calendario**

Lista de Ítems

Renglón SC	No. Parte	Descripción	Código Universal	Cantidad	Unidad de Medida	Costo unitario	Costo de línea	ITBMS	Partida Presupuestal
1	12773	Bomba hidráulica (accesorio de kit perno mangueta)	9809726	6.00	UNIDAD	1,605.04	9,630.24	0.00	2810207101012
2	12774	Mangueta (accesorio de kit perno mangueta)	9992619	12.00	UNIDAD	114.98	1,379.76	0.00	2810207101012
3	12775	Cilindro hidraulico (accesorio de kit perno mangueta)	9992621	6.00	UNIDAD	24.65	147.90	0.00	2810207101012
4	12776	Util de presion (accesorio de kit perno mangueta)	9992855	6.00	UNIDAD	387.91	2,327.46	0.00	2810207101012
5	12777	Mandril (accesorio de kit perno mangueta)	88800019	6.00	UNIDAD	90.59	543.54	0.00	2810207101012
6	12587	Seguro aéreo- Repuestos Mantenimiento		1.00	UNIDAD	21.04	21.04	0.00	2810200101011
7	12586	Flete aéreo- Repuestos Mantenimiento		1.00	UNIDAD	950.00	950.00	66.50	2810200101011

Total previo a impuesto ITBMS: 14,999.94USD

Total de impuesto ITBMS: 66.50USD

Costo total de la requisición: 15,066.44USD

Detalle de Bienes, Servicios y Obras Solicitados en el pedido No. 11966

Renglón SC	No. Parte	No. Renglón Convenio Marco	Especificaciones técnicas / Otras observaciones
1	12773		Especificaciones técnicas: Ref. 9809726 - Bomba Hidráulica (accesorios de kit perno mangueta)
2	12774		Especificaciones técnicas: Ref. 9992619 - Mangueta (accesorios de kit perno mangueta)
3	12775		Especificaciones técnicas: Ref. 9992621 - Cilindro Hidráulico (accesorios de kit perno mangueta)
4	12776		Especificaciones técnicas: Ref. 9992855 - Útil de presión (accesorios de kit perno mangueta)
5	12777		Especificaciones técnicas: Ref. 88800019 - Mandril (accesorios de kit perno mangueta)
6	12587		Especificaciones técnicas: Seguro de la carga aérea
7	12586		Especificaciones técnicas: Pago de flete por el transporte de la carga

Justificación de la Solicitud:

Se busca la adquisición de este kit de herramientas nuevas para reemplazar las ya existente, que se mantienen en un deterioro avanzado o un estimado de tiempo de uso poco prolongado.

Por otro lado se busca que esta herramienta debe ser genuina de la marca Volvo



MiBus

TRANSPORTE MASIVO DE PANAMA
R.U.C. 1818454-1-708570 D.V 80

sc #: 11966

REQUISICIÓN
Solicitud de Bienes, Servicios y Obras

Creado por: Irving Lee	Solicitado por: Ariel Vergara
Cargo: Analista	Cargo: Gerente
Firma: <i>Irving Lee</i>	Firma: <i>Ariel Vergara</i>
Fecha: 30-10-24	Fecha: 30-10-24

Autorizado por:		
Gerente / Jefe del Departamento	Director de la Unidad Gestora	Departamento de Presupuesto
Nombre: Ariel Vergara	Nombre: Cesar Alberto Samaniego A	Nombre: <i>Q. Com. W.</i>
Firma: <i>Ariel Vergara</i>	Firma: <i>Cesar Alberto Samaniego A</i>	Firma: <i>CRISTABELLA COMBE V.</i>
Fecha: 30-10-24	Fecha: 30/10/24	Fecha: 31/10/2024

PARA USO DEL DEPTO. DE COMPRA

Recibido en Gerencia de Compras:

Asignado a:

Reasignado a:

Reasignado a:

31/10/2024